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DEPENDENCIA A NIVEL

VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA - VIP

CENTRAL:
TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 9
COMITE TECNICO DE GESTION LOCAL — CTGL. No. 15 CIERRE Y
) EVALUACION DE PROPUESTAS PARA LOS TERMINOS DE REFERENCIA
COMITE: COMPRAVENTA DE MAQUINARIA AGRICOLA Y SUMINISTRO DE

INSUMOS AGRICOLAS, PIDAR RESOLUCION 488 DE 2021, ASOCIACION
TOTOGUAMPA

FECHA DE REUNION:

29 JULIO 2025 HORA: 2:00 P.M.

ACTA No. 15

OBJETIVO:

Realizar el cierre y evaluacion de propuestas para los términos de referencia
compraventa de maquinaria agricola y suministro de insumos agricolas,
PIDAR Resolucion 488 de 2021

PARTICIPANTES:

Carolina Andrea Lopez Rosas — Directora UTT. No. 9 Popayan.
Whbeimar Pierluigi Kasamachin Fajardo - Representante legal de la Asociacion de
Autoridades Indigenas del Oriente Caucano, Totoguampa.

ASISTENTES:

Carolina Andrea Lopez Rosas — Directora UTT. No. 9 Popayan.

Whbeimar Pierluigi Kasamachin Fajardo - Representante legal de la Asociacion de
Autoridades Indigenas del Oriente Caucano, Totoguampa.

Amparo Hernandez Quevedo - Delegada Direccion de Seguimiento y Control.
Yeimi Ciclos - Coordinadora del PIDAR 488 de 2021

Diego Fernando Salamanca — Delegado Vicepresidencia de Gestién Contractual
Juan Pablo Garzén Gémez - Delegado Vicepresidencia Integracion Productiva
América Sanchez Palomino — Delegada Direccién de Seguimiento y Control
Hamilton Ricart Caicedo Granja — Apoyo juridico UTT. No. 9

Yudi Lised Cerén Gutiérrez — Apoyo a la Supervisién PIDAR 488 de 2021
Mireya Bolafios Mufioz - Apoyo UTT. No. 9

1). Saludo y presentacion de los asistentes.
2). Cierre y evaluacion de propuestas para los términos de referencia compraventa de maquinaria
agricola y suministro de insumos agricolas, PIDAR Resolucién 488 de 2021

ORDEN DEL DiA:

DESARROLLO ORDEN DEL DIA
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1). SALUDO Y PRESENTACION DE LOS ASISTENTES.

La profesional Yudi Lised saluda a los asistentes los cuales se relacionan al inicio de la reunion,
solicita realizar la presentacion de cada uno y da paso al segundo punto del orden del dia.

2). CIERRE Y EVALUACION DE PROPUESTAS PARA LOS TERMINOS DE REFERENCIA
COMPRAVENTA DE MAQUINARIA AGRICOLA Y SUMINISTRO DE INSUMOS AGRICOLAS,
PIDAR CON RESOLUCION 488 DE 2021, ASOCIACION TOTOGUAMPA.

La profesional Yudi Lised da inicio al Comité Técnico de Gestion Local y comparte pantalla de la
matriz de cierre para los términos de referencia de compraventa de maquinaria agricola y suministro
de insumos agricolas del PIDAR 488 del 2021

Igualmente aclara que de acuerdo a la verificacién previa que realizaron en compafia del abogado
Diego Fernando de la Vicepresidencia de Gestibn Contractual se presentaron los siguientes
proponentes:

TDR. COMPRAVENTA DE MAQUINARIA AGRICOLA

FECHA
MOMBRE DE LA EMPRESA I NIT I REMITENTE INOMBR!D&MBENTM l!GAll CEDULA I CONTACTO CORREQ ELECTRONICO I RECEPCION | HORA I ARCHIVO/FOLI
comercializadora plast te@gma
|agroplasticos de occidente | 597069554 |om |deicy bravo jojoa | 59.706.955| 8244552 /3206490454 |agoplast tefgma |_104ul25 | 2:33p.m. |1 pdf/ 168 folios
YACQUELINE ORDONEZ
HERNANDEZ SASO038-2 EMENAPALIIES [YACQUELN OROOREZ HERNANDEZ | 34.566.038|6028223096 / 313648990 cacones3@leromueblesco | 1040k25 | 3:54p.m. [290F /(2005 Y 14270
JOSE ESNEIDER BENITEZ [ "
VELEZ JOSE ESNEIDER BENITEZ VELEZ | OSE ESNEIDER BENITEZ VELEZ 82.394.700 3185411006 ‘ 104ul25 | 4:41P.M |CARPETA ZIP
DISTRIBUIDORA GRUMERCO |
'S»'n\ | 900581167-8 'lU SA ORO2CO ﬁ‘»\Nqu ALBERTO PINEDA RUEDA | 6.386. 10‘).2)]4817:!4/311150‘)&10 ) NE M | 16-jul-25 | 11:58AM '(ARC’EWA 2IP-18PDF-EXCEL
|UCITACIONES2@MULTIA v
;-\‘JU?AURUS;‘« S | 8002134887 | Karen Beatriz Mera “R(lﬁl N DARIO ERAZO RODRIGUEZ | 10534, b‘)ﬂ‘ 3137973154-8373228 L | 16:ul-25 | 1:41, PM 'I PDF/131 FOLIOS
COMERCIAUZADORA |
COTAINDOC | 901390457-2 | COMERCIALIZADORA COTAINDOC ;NHS()N FABIAN PECHENE | 1.064.430.465| 3147710042 [soaoonctand@omel cor | 16-ul 25 |1 43.PM 1 PDF/68 FOLIOS
[

1). COMERCIALIZADORA AGROPLASTICOS DE OCCIDENTE
Representante legal: Deisy Bravo Jojoa

Fecha de recepcién: 10 de julio de 2025

Hora de recepcion: 2:33 p.m.

Adjunta: 1 archivo PDF de 168 folios

2). YACQUELINE ORDONEZ HERNANDEZ

Representante legal: Jacqueline Ordéfiez Hernandez.

Fecha de recepcién: 10 de julio de 2025

Hora de recepcion: 3:54 p.m.

Adjunta: 2 archivos PDF, uno con 2 folios y otro con 142 folios

3). JOSE ESNEIDER BENITES VELEZ
Representante legal: José Esneider Benitez Vélez.
Fecha de recepcién: 10 de julio de 2025

Hora de recepcion: 4:41 p.m.

Adjunta: 1 carpeta Zip.
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4). DISTRIBUIDORA GRUMERCO S.A.S.
Representante legal: Manuel Alberto Pineda Rueda
Fecha de recepcion: 16 de julio de 2025

Hora de recepcion: 11:58 a.m.

Adjunta: 1 carpeta Zip. 18 archivos PDF y un Excel

5). MULTIAGRO S.A.S.

Representante legal: Rubén Dario Erazo Rodriguez
Fecha de recepcion: 16 de julio de 2025

Hora de recepcion: 1:41 p.m.

Adjunta: 1 archivo PDF de 131 folios

6). COMERCIALIZADORA COTAINDOC.
Representante legal: Nelson Fabian Pechené
Fecha de recepcién: 16 de julio de 2025
Hora de recepcion: 1:43 p.m.

Adjunta: 1 archivo PDF de 68 folios

La profesional Yudi Lised afirma que en el caso del proponente José Esneider Benitez, se dejo la
observacién en la matriz que no se relaciona el numero de identificacién porque €l envié una carpeta
Zip, la cual no permite abrir el contenido.

TDR. SUMINISTRO DE INSUMOS AGRICOLAS

FECHA
MOMBRE DE LA EMPRESA 1 NIT ‘ REMITENTE NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL| _ CEDULA CONTACTO CORREOELECTRONICO | RECEPCION |  HORA ARCHIVO/FOU
(DISTRIBUIDORA GRUMERCO | ' ' ' '
lsAs | 9005811678 |LUISA 0ROZCO | MANUEL ABERTO PINEDA RUEDA 6386.109|3234827134/3113509626 UCTACIONES@GRUMERCO.COMCO | 16ub25 | 1209PM |CARPETAZP-17P0F- 1 EXC
MULTIAGRO $AS | 8002134887 | Kten Beotlz Mo [RUBEN DARIO ERAZO RODRIGUEZ 10534605] 313719731548373228 |0 | 164025 | 12399M |1 POF/99FOLOS
COMERCALZADORA
COTANDOC 9013004572 COMERCIALIZADORA COTAINDOC INELSON FABIAN PECHENE 1064430465 MTT10002  |woswcrctsetgnalcor 164uk25 | 1:426M |1 POF/S4FOUOS

1). DISTRIBUIDORA GRUMERCO S.A.S.
Representante legal: Manuel Alberto Pineda Rueda
Fecha de recepcion: 16 de julio de 2025

Hora de recepcion: 12:09 p.m.

Adjunta: 1 carpeta Zip, 17 archivos PDF y un Excel

2). MULTIAGRO S.A.S.

Representante legal: Rubén Dario Erazo Rodriguez
Fecha de recepcion: 16 de julio de 2025

Hora de recepcion: 12:39 p.m.

Adjunta: 1 archivo PDF de 99 folios

3). COMERCIALIZADORA COTAINDOC
Representante legal: Nelson Fabian Pechené
Fecha de recepcion: 16 de julio de 2025
Hora de recepcion: 1:42 p.m.

Adjunta: 1 archivo PDF de 54 folios
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La profesional Yudi Lised manifiesta que las dos (2) matrices de cierre anteriores corresponden a
los dos (2) términos de referencia.

Seguidamente proyecta la relacion de proponentes y el valor de las propuestas para el TDR
compraventa de maquinaria agricola.

REALIZAR ELSUMINISTRO DE MAQUINARIA AGRICOLA EN EL DESARROLLO DE LOS

PIDAR 488 DE 2021

VALOR
No. NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS OB A

1 |DISTRIBUIDORA FERROMUEBLES 2 PDF F(2-142) | S 55.650.000

2 |AGROPLASTICOS DE OCCIDENTE 1 PDF(168 F) s 44.744.000

3 |JOSE ESNEIDER BENETIZ VELEZ ZIP-

4 |DISTRIBUIDORA GRUMERCO S.A.S 17 PDF-EXCEL | S 53.300.000
| s ImuLTiIAGRO s.A.S PDF 131 F S 43.200.000

6 |COMERCIALIZADORA COTAINDOC PDF 68 s 51.034.000

7

A continuacién, comparte pantalla de la matriz de evaluacion.

TDR. COMPRAVENTA DE MAQUINARIA AGRICOLA.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE MAQUINARIA AGRICOLA PARA EL DESARROLLO DEL PIDAR 488 DE 2021 ]
DISTRIBUIDORA FERROMUEBLES
PROPONENTE
Subsanable Anexa Folio CUMPLE Subsanable
XAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITY IMENT; RIDI! HABILITANTES ~ —_ 1 Sree e b i e |
E E EL CUMPLIMIE QUISITOS DOCUMENTALES JURIDICOS HABIL ES Sl | No | 51 | No |NoAplica| No. |NOCUMPLE Observaciones s [ No
CAPACIDAD JURIDICA
1|Carta de presentacion de la propuesta (ANEXO No 1). X DOS - CUMPLE
- o n s * - TCoRTR
Certificado de existencia y representacion legal o certificado de matricula mercantil. no mayor a treinta
2 . X 0- CUMPLE
(30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso.
3[Fotocopia del documento de identidad del representante legal o del apoderado. il X OCHO | CUMPLE
Registro Unico Tributario-RUT generado con vigencia no mayor a 30 dias de anterioridad a la NUEVE-
a < X CUMPLE
presentacion de su propuesta S DOCE
5|Fotocopia de libreta militar (Si aplica). N/A
6|Certificacion bancaria. X TRECE CUMPLE X
i » = RO T
Constancia de cumplimiento de pago de parafiscales. no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores
7 ; X CE- CUMPLE
a la fecha del cierre del proceso (no mayor a treinta (30) dias calendario).
8|Certificado de antecedentes disciplinarios (procuraduria). X TREINT | CUMPLE
9|Certificado de antecedentes fiscales (contraloria). X TREINT| CUMPLE
10|Certificado de antecedentes judiciales (PNC). T — x| - VEINTI | CUMPLE |
11|Certificado registro nacional de medidas correctivas-RNMC (PNC). X VEINTIS| CUMPLE
12|El Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM. X VEINTY| CUMPLE

Explica que verificaron el cumplimiento de los siguientes requisitos documentales juridicos
habilitantes:

Carta de presentacion de la propuesta (anexo numero 1)

Certificado de existencia y representacion legal o certificado de matricula mercantil no mayor
a 30 dias calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso.

Fotocopia del documento de identidad del representante legal o el apoderado.

Registro Unico Tributario - RUT, generados con vigencia no mayor a 30 dias de anterioridad
a la presentacion de su propuesta.

Fotocopia de libreta militar (si aplica).

Certificacién bancaria.

Constancia de cumplimiento de pago de parafiscales no mayor a 30 dias calendario anteriores
a la fecha de cierre del proceso.

Certificado de antecedentes disciplinarios (procuraduria).

Certificado de antecedentes fiscales (contraloria).

Certificado de antecedentes judiciales (PNC)

Certificado Registro Nacional de Medidas Correctivas, RNMC
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Registro de deudores alimentarios morosos REDAM

Especificaciones técnicas minimas de obligatorio cumplimiento (anexo No.2

Experiencia general.

Experiencia especifica.

Certificacidn de revisoria fiscal y/o contador donde se indique los parametros financieros.
Oferta econdmica (anexo No. 3)

Formato de apoyo a la industria nacional (anexo No.5)

Oferta de valor agregado garantias adicionales (anexo No. 6)

Oferta de valor agregado garantias adicionales (anexo No. 6)

Garantia de seriedad de la oferta.

Declaracion juramentada encontrarse a paz y salvo por concepto de aportes al sistema de
seguridad social y obligaciones parafiscales (anexo No. 4)

La profesional Yudi Lised manifiesta que de acuerdo a la documentacion aportada realizaron la
verificacién de requisitos y obtuvieron el siguiente resultado:

1). Distribuidora Ferro muebles.

Afirma que presentaron todos los documentos minimos habilitantes, lo Gnico que quedé pendiente era
solicitarle la aclaracion respecto al objeto de la garantia de seriedad de la oferta.

Expresa que posteriormente la organizacién mostrara las aclaraciones y subsanaciones solicitadas a
los proponentes.

2). Comercializadora Agroplasticos de Occidente.

Manifiesta que presentaron todos los documentos juridicos habilitantes, qued6é  pendiente por
subsanar la certificacion bancaria. Igualmente, no adjunté el anexo No. 6, oferta valor agregado
garantias adicionales, por eso se deja la observacion en la matriz (no presenta), y también se debia
solicitar aclaracién sobre la péliza de seriedad de la oferta.

3). José Esneider Benitez Vélez

Explica que como lo mencioné anteriormente, el proponente anexd una carpeta Zip, pero no permitié
verificar ninguno de los documentos de su propuesta, por lo tanto, no se logré obtener ninguna
informacion.

4). Distribuidora Grumerco S.A.S.
Afirma que el oferente cumplié con todos los documentos juridicos habilitantes, lo Unico que no anexa
es la fotocopia de la libreta militar, porque en este caso no aplica.

5). Multiagro S.A.S.
Informa que el proponente presentd todos los documentos solicitados en los términos de referencia,
no tiene pendiente por subsanar ningiin documento.

6). Comercializadora Cotaindoc.
Afirma que el Representante legal tiene pendiente por subsanar la fotocopia de libreta militar.

A continuacion, la profesional Yudi Lised solicita a la sefiora Yeimi proyectar los documentos
subsanados y las aclaraciones que se pidieron a los proponentes para conocimiento del CTGL.
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La sefiora Yeimi proyecta y da lectura a los documentos subsanados.

Comercializadora Agroplasticos de Occidente:

Afirma que se solicité la aclaracion del objeto de la poéliza de seriedad de la oferta, la cual fue
subsanada de la siguiente manera:

Seguro Mundial. Garantizar la seriedad de la oferta presentada por el oferente en virtud del proceso
términos de referencia para compraventa, cuyo objeto es, para el proyecto denominado
‘implementacion y fortalecimiento de la caficultura sostenible en los territorios indigenas
pertenecientes a la Asociacion Totoguampa del departamento del Cauca”.

Nota: la garantia de seriedad de la oferta debe cubrir la sancion derivada del incumplimiento de la
oferta, en los siguientes eventos:

1). La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para la
adjudicacion o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prérroga sea inferior a tres (3)
meses.

2). El retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacién de las ofertas.

3). La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del adjudicatario.

Igualmente manifiesta que también remitieron la certificacion bancaria con fecha 1 de julio de 2025.

Certificacion ______—/

Bancaria

Martes. O1 de julio de 2025

nite informar que DEICY BRAVO JOJIOA
scha de expedicion de esta «

teams.microsoft.com esta compartiendo tu pantalla Dejar de compartir

Ferromuebles.

Subsanacion de la pdéliza de seriedad de la oferta.

Seguro Mundial. “Se expide el presente anexo de modificacién ampliado a la péliza arriba citada, para
hacer constar que se subsana y/o aclara el objeto de conformidad con lo solicitado en la invitacién
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privada, términos de referencia para la compraventa TDR magquinaria agricola 488, las demas
condiciones contindan vigentes”.

Garantizar la seriedad de la oferta presentada por el oferente en virtud de proceso invitacién privada,
términos de referencia para compraventa TDR maquinaria agricola 488, como objeto es el suministro
de magquinaria agricola para la correcta ejecucién del proyecto denominado “implementacién y
fortalecimiento de la caficultura sostenible en los territorios indigenas pertenecientes a la Asociacion
Totoguampa”.

OvaL AsEGURADO S =
revERsEDIATIOS o e -
-
enrmimuc o
conmmareia o coaseo: mOuiza Lioen CEmTIr UDER  w mARTICIRAC i - ou
-
- .
CONVENIO OF PAGO OINECTO EFECTIVO. Foche e Sago -

Comercializadora Cotaindoc.

Explica que el Representante legal emitio la certificacion solicitada la cual dice: sefiores Asociacion
Totoguampa.

“Yo, Nelson Fabian Pechené Pillimue, identificado con cédula de ciudadania. 1.064.430.465, en mi
condicion de representante legal de la Asociacién de Productores y Comercializadores Cotaindoc, no
poseo libreta militar, puesto que por pertenecer a un territorio indigena no es obligatorio prestar el
servicio militar. Firmada por el sefior: Nelson Fabian Pechené Pillimue, Representante legal’.

La profesional Yudi Lised agradece a la sefiora Yeimi y pregunta a los participantes si tienen alguna
observacion.

El abogado Diego Fernando manifiesta que de su parte no tiene ninguna pregunta, ni ninguna
sugerencia o duda porque todo fue realizado en Mesa.

La profesional Yudi Lised continla con la proyeccion de la matriz de experiencia para los TDR.
Compraventa de maquinaria agricola.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE MAQUINARIA AGRICOLA EN EL DESARROLLO DEL PIDAR 488

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Experiencia General: fica: £ prop deberd acreditar actividades en: suministro de

Los proponentes deberdn presentar hasta tres (3) contratos, ejecutados y entregados a satisfaccion en los tltimos cinco  [maquinaria agricola en al menos uno de los contratos presentados para acreditar la

(5) aftos al cierre del presente proceso, cuyo objeto u alcance haya consistido en el ) de sgricols, [experiencia general, en el cual se debe evidenciar que fueron efectivamente ejecutadas las
cuya sumatoria en valor expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes al momento de su terminacién sea  |actividades que se pretenden acreditar como experiencia especifica.

igual o superior al cien por ciento (100%) del valor minimo estimado del presente proceso, expresado en salarios minimos.
mensuales legales vigentes a la actual vigencia

PROPONENTE Nombre del Cliente o ___FECHAS VALOR CONTRATO SIN CUMPLE

Tipo de Suminist Tipo de Experienci OBSERVACIONES
Contratante o sl wddyoianion o DEL AL VA NO CUMPLE
| cauca_|campravent ospecifica 27/10/2022| 28/11/2022| $ 184.203.461]  CUMPLE .
FERROMUEBLES | Municipio almaguer cauca_|campraventa especifica 28/10/2022| 18/11/2022] $ 91.999.165|  CUMPLE __|otro sl del contrato
municipio de morales ___|compraventa de insumos, General-ospecifica 20/12/2023|29/12/2023] $ 311.634.900] _ CUMPLE __|unién temporal
AGROPLASTICOS DE_|Gobernacion del Cauca _|compraventa General - especifica 9/06/2022] _6/12/2022| $ 1.106.677.446| __ CUMPLE
OCCIDENTE = - —
FUNDACION ASESORIAS E
DQUI { TERI, JIPO!
INVESTIGACIONES :\': “1':,::,';lz’:ﬁ":’:\(""’l("‘(')l';:“ OSY | GenEraL 23/06/2023| 30/11/2023| $ 284.042.800,  CUMPLE
3
PROFESIONALES AIP
GRUMERCO
J
CORPORACION DE MI TIERR[ 1 27O D MAQUINARIA ESPECIFICA 8/08/2023|  4/09/2023| $ 645525500  CUMPLE
> Nombres Proponentes | Doc. Juridicos Hab. | Exp. Especifica de la firma | Esp. TEcnicas | Evaluacion financiera | Criterios Ponderable ... &) § 4
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A continuacién, manifiesta que de acuerdo a la revision cada uno de los proponentes adjuntaron los
siguientes contratos:

1). Distribuidora Ferromuebles

Municipio de Almaguer, Cauca.

Tipo de suministro: compraventa

Tipo de experiencia: especifica.

Fecha de Inicio: 27 de octubre de 2022 y finalizacién: 28 de noviembre de 2022, por valor de
$184.203.000

Municipio de Almaguer, Cauca.

Tipo de suministro: compraventa

Tipo de experiencia: especifica.

Fecha de Inicio: 28 de octubre de 2022 y finalizacion: 18 de noviembre de 2022, por valor de
$91.999.165.

Municipio de Morales, Cauca.

Tipo de suministro: compraventa de insumos.

Tipo de experiencia: general y especifica.

Fecha de Inicio: 20 de diciembre de 2023 y finalizacién: 29 de diciembre de 2023, por valor de
$311.634.900.

2). Agroplasticos de Occidente

Gobernacion del Cauca.

Tipo de suministro: compraventa.

Tipo de experiencia: general y especifica.

Fecha de Inicio: 9 de junio de 2022 y finalizacion: 06 de diciembre de 2022, por valor de
$1.106.677.446

3). Distribuidora Grumerco.

Fundacion Asesorias e investigaciones profesionales - AIP.

Tipo de suministro: adquisicién de material, equipo y herramienta agricola.

Tipo de experiencia: general.

Fecha de Inicio: 23 de junio de 2023 y finalizacién: 30 de noviembre de 2023, por valor de
$284.042.800

Corporacion de mi Tierra

Tipo de suministro: suministro de maquinaria agricola.

Tipo de experiencia: especifica.

Fecha de Inicio: 08 de agosto de 2023 y finalizacién: 04 de septiembre de 2023, por valor de
$645.525.500

4). Multiagro S.A.S.

Asociacion de Autoridades Territoriales de los reasentamientos del Cauca, Nasa Uus.

Tipo de suministro: suministro de bienes.

Tipo de experiencia: general

Fecha de inicio: 22 de mayo de 2024 y finalizacion: 17 de julio de 2024, por valor de $324.252.000
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Cafioccidente.

Tipo de suministro: suministro de equipos y maquinaria agricola.

Tipo de experiencia: especifica.

Fecha de inicio: 05 de agosto de 2024 y finalizacién: 10 de octubre de 2024, por valor de $519.110.000

5). Comercializadora Cotaindoc.

CRIC

Tipo de contrato: suministro de insumos

Tipo de experiencia: general y especifica

Fecha de inicio: 01 de agosto de 2023 y finalizacién: 30 de septiembre de 2023, por valor de
$514.859.088

La profesional Yudi Lised concluye que todos los proponentes cumplen con la experiencia solicitada
en los términos de referencia.

Seguidamente proyecta las fichas técnicas que presenta la Distribuidora Ferromuebles, Agroplasticos
de Occidente, Grumerco, Multiagro S.A.S, y la Comercializadora Cotaindoc y manifiesta que las
especificaciones técnicas fueron corroboradas con la organizacién y todos los proponentes cumplen
con lo solicitado en los términos de referencia: medidor de humedad multigrano, empacadora tubular
y balanza con capacidad de 600 kl.

/ N v J \/
N INDUSTRIAS J.).LE0N LTDA.
A MIDIDOR DE HUMEDAD
A A WA (A AT L AKRA M A | lUQﬂkIK MULNGRANO
WOOELD AA N e MH- 3000

Ficha Técnica
WIF1 600

NORAMCWCA

13.4 kg (=)
Medidor de humedad Empacadora tubular Balanza
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A continuacién, proyecta la relacién de equipos, con los respectivos valores ofertados por cada uno

de los proponentes.

PROPONENTE distribuidora fe#omuebles

AGROPLASTICOS DE OCCIDENTE

GRUMERCO

DETALLADO DE COSTO UNITARIO POR PRODUCTO

ftem Bienes e insumos ‘ Unidad Cantidad Valor Unitario | Valor Total | Valor Unitario | Valor Total | Valor Unitario | Valor’
1 medidor de humedad multigrano Unidad | 1 $ 2500000 $ 2.500.000( $ 2.499.000( $ 2.499.000| $ 2.500.000/ S 25
2 balanza capacidad de 600 kl Unidad | 1 $ $ 800.000/ $ 595.000| $ 595.000| § 800.000 $ §
3 |empacadora tubular Unidad 1 $ 52350000 $ 52.350.000| $ 41.650.000| S 41.650.000| $ 50.000.000( S 50.C
4 ; $ $ $
‘ VALOR TOTAL 55.650.000 |VALOR TOTAL 44,744,000 |VALOR TOTAL 533
RESULTADO RESULTADO RESULTADO

1). Distribuidora Ferromuebles.

Medidor de humedad multigrano: $2.500.000
Balanza: $800.000

Empacadora: $52.350.000

Total, oferta: $55.650.000

2). Comercializadora Agroplasticos de Occidente.

Medidor de humedad multigrano: $2.499.000
Balanza: $595,.000

Empacadora tubular: $41.650.000

Total, oferta: $44.744.000

3). Distribuidora Grumerco S.A.S.

Medidor de humedad multigrano: $2.500.000
Balanza: $800.000

Empacadora tubular: $50.000.000

Total, oferta: $53.300.000

4). Multiagro S.A.S.

Medidor de humedad multigrano: $2.500.000
Balanza: $700.000

Empacadora tubular: $40.000.000

Total, oferta: $43.200.000

5). Comercializadora Cotaindoc.

Medidor de humedad multigrano: $2.500.000
Balanza: $684.000

Empacadora tubular: $47.850.000

Total, oferta: $51.034.000
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Seguidamente la profesional Yudi Lised manifiesta que de acuerdo a los criterios ponderables
establecidos en los términos de referencia el resultado obtenido fue el siguiente:

PROPONENTE DISTRIBUIDORA | AGROPLASTICOS DE |  JOSE COMERCIAUZADORA
UMERCOSAS | MULTIAGRO SA.
CRITERI PRONDERABLE P o FERROMUELES | coneTe | esngn | NVNERCOSAS | MUATAGROSAS | oy
Oferta Economica 1 ) 50 10 40 20 50 30
Apoyo & la industria Necional en productos naclonales 10 10 10 10 10 10
Oferta de valor agregado en calidad de los bienes garantias adicionales | 40 40 40 40
TOTAL 100 60 50 0 10 100 40

1). Distribuidora Ferromuebles

Oferta econdmica: 10 puntos

Apoyo a la industria nacional en productos nacionales: 10 puntos.

Oferta de valor agregado en calidad de los bienes garantias adicionales: 40 puntos.
Total: 60 puntos.

2). Comercializadora Agroplasticos de Occidente

Oferta econdmica: 40 puntos

Apoyo a la industria nacional en productos nacionales: 10 puntos.

Oferta de valor agregado en calidad de los bienes garantias adicionales: O puntos. (no presenta el
anexo de garantias adicionales)

Total: 50 puntos.

3). Distribuidora Grumerco S.A.S.

Oferta econdmica: 20 puntos

Apoyo a la industria nacional en productos nacionales: 10 puntos.

Oferta de valor agregado en calidad de los bienes garantias adicionales: 40 puntos.
Total: 70 puntos.

4). Multiagro S.A.S.

Oferta econdmica: 50 puntos

Apoyo a la industria nacional en productos nacionales: 10 puntos.

Oferta de valor agregado en calidad de los bienes garantias adicionales: 40 puntos.
Total: 100 puntos.

5). Comercializadora Cotaindoc.

Oferta econémica: 30 puntos

Apoyo a la industria nacional en productos nacionales: 10 puntos.

Oferta de valor agregado en calidad de los bienes garantias adicionales: 0 puntos.
Total: 40 puntos.

La profesional Yudi Lised informa que para el TDR compraventa de maquinaria agricola, el
proponente que cumple y obtuvo el mayor puntaje es Multiagro S.A.S, con un total de 100 puntos.
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TDR. SUMINISTRO DE INSUMOS AGRICOLAS

A continuacion, la profesional Yudi Lised proyecta la relacion y el valor de cada una de las propuestas.

1 |DISTRIBUIDORA GRUMERCO S.A.S 17-PDF- | $  48.503.650
2 IMULTIAGRO S.A.S 99Folios | §  48.750.000
3 COMERCIALIZADORA COTAINDOC S4FOLIOS | §  47.250.000

Seguidamente proyecta la matriz de evaluacién y manifiesta que de acuerdo a la verificacién de
requisitos documentales juridicos habilitantes el resultado fue el siguiente.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS AGRICOLAS PARA EL DESARROLLO DEL PIDAR 488 DE 2021
i DISTRIBUIDORA GRUMERCO S.A.S
PROPONENTE
Subsanable Anexa Folio | CUMPLE Subsanable Anexa
EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES JURIDICOS HABILITANTES St | No | S | No |No Apiica] Aplica| No. |NOCUMPLE Observaciones s [ No | Si [No| Ne
No.|CAPACIDAD JURIDICA
1|Carta de presentacion de la propuesta (ANEXO No 1). X 1 CUMPLE X
2 (ovlififado de exi?lon(ia y representacion log.a! o certificado de matricula mercantil. no mayor a treinta X 2 CUMPLE X
(30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso.
3|Fotocopia del documento de identidad del representante legal o del apoderado. X 4 CUMPLE X
“Regislm l].nico Tributario-RUT generado con vigencia no mayor a 30 dias de anterioridad a la X 5 CUMPLE X
presentacion de su propuesta
5|Fotocopia de libreta militar (Si aplica). X N/A X
6|Certificacion bancaria. X 7 CUMPLE X
7 Constancia de fump[imiomo de pago de paraﬁs(.ales. no nvxaym a treinta (30) dias calendario, anteriores X 8 CUMPLE X
a la fecha del cierre del proceso (no mayor a treinta (30) dias calendario).
8|Certificado de antecedentes disciplinarios (procuraduria). X PDF9 | CUMPLE X
9|Certificado de antecedentes fiscales (contraloria). X PDF 10| CUMPLE X
10|Certificado de antecedentes judiciales (PNC). X PDF11| CUMPLE X
11|Certificado registro nacional de medidas correctivas-RNMC (PNC). X PDF12| CUMPLE X
12|l Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM. X PDF13| CUMPLE X
13|Especificaciones técnicas minimas de obligatorio cumplimiento (ANEXO No 2). | X 10 CUMPLE X
. Nombres Proponentes | Doc. Juridicos Hab. | Exp. Especificade lafima | Esp.TEcnicas | Evaluacion financiera | Criterios Ponderabl¢ .. () : 4 @® »

1). Distribuidora Grumerco
Informa que el proponente cumple con todos los documentos habilitantes.

2). Multiagro S.A.S.
Manifiesta que igualmente el oferente cumple con todos los documentos solicitados en el término de
referencia.

3). Comercializadora Cotaindoc.
En cuanto a la propuesta comenta que Unicamente tenia pendiente por subsanar la fotocopia de la
libreta militar del representante legal quien remitié la certificacion proyectada anteriormente.
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En seguida comparte pantalla de la matriz de experiencia.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS AGRICOLAS EN EL DESARROLLO DEL PIDAR 488
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
Experiencia General: Experiencia Especifica:
Los proponentes deberdn presentar hasta tres (3) contratos, ejecutados y entregados a satisfaccion en los Gltimos cinco  |El proponente deberd acreditar actividades en: SUMINISTRO DE INSUMOS PARA RIEGO, en el
(5) affos al cierre del presente proceso, cuyo objeto u alcance haya consistido en el SUMINISTRO DE INSUMOS cual se debe evidenciar a través de una certificacion o contrato que fueron efectivamente
AGROPECUARIOS, cuya sumatoria en valor expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes al momento de su  |ejecutadas las actividades que se pretenden acreditar como experiencia especifica.
terminacion sea igual o superior al cien por ciento (100%) del valor minimo estimado del p te proceso, expresado en
salarios minimos mensuales legales vigentes a la actual vigencia
Nombre del Cliente o FECHAS VALOR CONTRATO SIN CUMPLE
PROPON Ti inistr Ti Experienci ERVACION
(OPONENTE “ po de Suministro po de Exp DEL m VA NO CUMPLE OBSERVACIONES
DISTRIBUIDORA AP ADQUISICION DE MATERIALES,INSUMOS, [GENERAL 10/12/2024 | 27/12/2024 | § 118.200.000 CUMPLE
SPECIF
GRUMERCO SAS AlP &7 COMPRA DE INSUMOS AGRICOLAS ESPECIFICA 1/10/2021 | 20/10/2021 | § 97.885.852 CUMPLE
NASA UUS SUMINISTRO DE BIENES GENERAL-ESPECIFICA 22/05/2024 | 21/07/2024 | S 324.252.000 CUMPLE
MULTIAGRO S.A.S
COMERCIALZADORA CRIC SUMINISTROS DE INSUMOS GENERAL-ESPECIFICA 1/08/2023| 30/09/2023| $ 514.859.088 CUMPLE
COTAINDOC

La profesional Yudi Lised manifiesta que de acuerdo a la revision que realizaron los proponentes
adjuntaron los siguientes contratos.

1). Distribuidora Grumerco.

Fundacion Asesorias e investigaciones profesionales -AlP.

Tipo de suministro: adquisicion de materiales e insumos.

Tipo de experiencia: general.

Fecha de Inicio: 10 de diciembre de 2024 vy finalizacion: 27 de diciembre de 2024, por valor de
$118.200.000

Fundacién Asesorias e investigaciones profesionales - AIP.

Tipo de suministro: compra de insumos agricolas.

Tipo de experiencia: especifica.

Fecha de Inicio: 1 de octubre de 2021 y finalizacion: 20 de octubre de 2021, por valor de $97.885.852.

2). Multiagro S.A.S.

Asociacion de Autoridades Territoriales de los reasentamientos del Cauca, Nasa Uus.

Tipo de suministro: suministro de bienes.

Tipo de experiencia: general y especifica

Fecha de inicio: 22 de mayo de 2024 y finalizacién: 21 de julio de 2024, por valor de $324.252.000

3). Comercializadora Cotaindoc.

CRIC.

Tipo de suministro: suministro de insumos

Tipo de experiencia: general y especifica

Fecha de inicio: 01 de agosto de 2023 y finalizacién: 30 de septiembre de 2023, por valor de
$514.859.088
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La profesional Yudi Lised concluye que los tres (3) proponentes cumplen con la experiencia.

En seguida proyecta la ficha técnica y manifiesta que dentro de las especificaciones técnicas se
corrobor6 con la organizacion y los tres (3) proponentes, Distribuidora Grumerco, Multiagro S.A.S, y
la Comercializadora Cotaindoc, cumplen con la especificacion técnica requerida en el TDR:
Fertilizante granulado bulto de 50 kg, con la siguiente composicién: nitrégeno 17%, fésforo asimilable
6%, potasio soluble en agua 18%, magnesio total 2%, formula 176182

- -
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Igualmente manifiesta que los valores ofertados por los tres (3) proponentes son los siguientes:

1). Distribuidora Grumerco S.A.S.
Fertilizante 17-6-18-2, valor del bulto $149.242, cantidad 325 bultos, total de la oferta $48.503.650

2). Multiagro S.A.S.
Fertilizante 17-6-18-2, valor del bulto $150.000, total de la oferta $48.750.000

3). Comercializadora Cotaindoc.

Fertilizante 17-6-18-2, valor del bulto $135.000, total de la oferta $43.875.000

La profesional Yudi Lised manifiesta que en cuanto a esta propuesta no coincidia el valor, por lo tanto,
solicita a la sefiora Yeimi proyectar la aclaracion de este aspecto para conocimiento del CTGL.

La sefiora Yeimi proyecta el cuadro de la aclaracion solicitada y manifiesta que esta especificacion
fue enviada por el proponente.
Fertilizante, valor del bulto $145.384.6, total de la propuesta $47.250.000

DESCRIPCION BIEN /
SERVICIO

UNIDAD IVA | UNIDAD
ANTES DE (%e) r na
na INCLUIDO

iTEM UNIDAD CANTIDAD VALOR TOTAL IVA INCLUIDO

Fertilizante
bulto de 50 kilogramos con
la siguiente composicion.
Nitrogeno (N): 17%
Fosforo asimilable P205
6%

Potasio Soluble en agua

granulado,

BULTO 325

(K20): 18%
Magnesio total (MgO): 2%

145.384.,6

145.384.6

47.250.000

VALOR TOTAL SIN IVA

47.250.000

VALOR IVA

VALOR TOTAL

47.250.000
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A continuacion, la profesional Yudi Lised afirma que de acuerdo a los criterios ponderales los
proponentes obtuvieron la siguiente puntuacion:

1). Distribuidora Grumerco S.A.S.

Oferta econdmica: 33.3 puntos.

Apoyo a la industria nacional en productos nacionales: 10 puntos.
Oferta de valor agregado en calidad de los bienes: 40 puntos.
Total: 83.3 puntos

2). Multiagro SA.S.

Oferta econémica: 16.7 puntos.

Apoyo a la industria nacional en productos nacionales: 10 puntos.
Oferta de valor agregado en calidad de los bienes: 40 puntos.
Total: 66.7 puntos

3). Comercializadora Cotaindoc.

Oferta econémica: 50 puntos.

Apoyo a la industria nacional en productos nacionales: 10 puntos.
Oferta de valor agregado en calidad de los bienes: 0 puntos.
Total: 60 puntos

PROPONENTE OSTRBUOORA | MULTAGRO |(OMERGALZADORA A ) ; . "
CRITERIOS PRONDERABLE |
|

Puntaje Maximo | GRUMERCOSAS |  SAS (OTAINDOC
50 33 167 30

Oferta Economica

Apoyo a la Industria Naclonal en productos naclonales 10 10 10 10
Oferta de valor agregado en calidad de los bienes (garantia Comercial de |
fabrica soportada de mayor tiempo) 40 40 40

TOTAL 100 833 | 667 | 60 0 ] 0 0

Finalmente afirma que de acuerdo a la evaluacion realizada el mayor puntaje lo obtuvo Distribuidora
Grumerco.

En seguida pregunta a los miembros del Comité si tienen algin comentario 0 en caso contrario
procederia a solicitar la aprobacién de las personas con voz y voto.

El abogado Hamilton Ricarth expresa que no hay ninguna duda.

La profesional Yudi Lised manifiesta que para el TDR compraventa de maquinaria agricola somete a
consideracioén por parte del sefior Pierluigi, Representante legal y de la Ing. Carolina Andrea, Directora
de la UTT. No. 9, la aprobacion de la propuesta Multiagro S.A.S, teniendo en cuenta que cumple con
todos los requisitos y obtuvo el mayor puntaje para que se le adjudique este proceso.

El sefior Pierluigi afirma que por parte de la Asociacién se aprueba.
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La profesional Yudi Lised informa que la Ing. Carolina Andrea mediante el chat manifiesta que de
acuerdo a la revision previa en Mesa y segun lo presentado se aprueba.

Seguidamente pregunta al sefior Pierluigi y a la Ing. Carolina Andrea si aprueban la adjudicacién del
proceso al proveedor Distribuidora Grumerco S.A.S, teniendo en cuenta que cumple con los requisitos
establecidos y obtuvo el mayor puntaje para el TDR. suministro de insumos agricolas

El sefior Pierluigi manifiesta que si se prueba por parte de la organizacion.

La profesional Yudi Lised afirma que la Ing. Carolina Andrea a través del chat manifiesta que
igualmente para el término de insumos agricolas se aprueba el citado proponente.

Finalmente manifiesta que se procedera a publicar el acta por el término de dos (2) dias y si nho hay
ninguna observacion la organizacion podra empezar la etapa contractual.

Agradece la participacion de todos y da por terminado el Comité Técnico de Gestion Local, siendo las
3:08 p.m. del dia 29 de julio de 2025.

FIRMAS:
| ——
CAROCLIN EA LOPEZ ROSAS WBEIMAR PIERL el AMACHIN FAJARDO
Directora UTT. No. 9 Representante legal Asociacién
Supervisora del proyecto Autoridades Indigenas Oriente Caucano Totoguampa

Elaboré. Mireya Bolafios Mufioz
Esp. Admén. de Empresas
Técnico Asistencial ADR
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